
č. 2/2022

www.mikulovice.cz

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 08:00 hod. – 11:30 hod. / 13:00 –17:00
ÚT, ČT: 08:00 hod. – 11:30 hod. / 13:00 –15:00

PÁ: 08:00 hod. – 12:00 hod.

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

Kontakty



2

Karneval Pohádkoví hrdinové

Pasování prvňáčků v knihovně

Okresní přehlídka klavíristů v komorní hře

Lesní pedagogika



3

Informace obecního úřadu 

Vážení spoluobčané,
velké poděkování vám všem, kteří se aktivně podílí na restartu kulturních, sportovních 
a společenských akcí v naší obci. Po dvouletém omezování se opět všechny akce, 
které pořádají spolky působící v obci, rozjely opět naplno. Během jarních měsíců 
těchto akcí bylo opravdu nebývalé množství. Konaly se akce, které mají dlouholetou 
tradici (např. velikonoční výstava, pálení čarodějnic atd.), ale i akce úplně nové (májová 
veselice, cyklozávod na Muně), které si jistě najdou pevné místo v našich kalendářích 
i v následujících letech a účast na nich bude pouze jen stoupat. V současné době 
čekáme na projekt firmy ČEZ, abychom mohli začít s budováním infrastruktury 
na pozemcích naproti zdravotního střediska a zároveň jednotlivé parcely nabídli 
k prodeji potencionálním zájemcům o výstavbu rodinných domů. Obec Mikulovice 
v současné době vlastní pouze jeden nájemní byt, proto  v současné době probíhá 
výběr projektanta, který by připravil projektovou dokumentaci na výstavbu dvou domů 
s nájemními byty dle architektonické studie, která byla na tyto domy zpracována. 
Velmi zajímavou událostí, o které si můžete podrobněji přečíst na jiném místě 
tohoto zpravodaje, bylo zprovoznění hodin z roku 1885 v kostele v Širokém Brodě. 
Tyto hodiny nebyly v provozu od konce druhé světové války. Během letošního léta, 
tak jako v letech minulých, proběhnou dne 24. – 25. června 2022 Mikulovické dny, 
na které vás všechny co nejsrdečněji zvu. Během prázdninových měsíců je pro vás 
také připraveno promítání letního kina a 30. července 2022 se v Nové Vsi v Horách 
budou po dvou letech opět konat Mikulovické hry.

Krásné léto, spoustu slunečných dní a nádhernou dovolenou vám přeje starosta

Roman Šťastný

Po dvou letech se budou opět konat Mikulovické hry, tentokrát v Nové Vsi v Horách. 
Soutěžit se bude ve třech pravidelných a třech doplňkových disciplínách, které 
určuje pořadatelská obec. Jedná se o malou kopanou, stolní tenis, požární sport, 
vybíjenou, badminton a vodní slalom. Zahájení her bude v sobotu 30. července 2022 
ve 12:00 hod. Všichni, kteří se chtějí her zúčastnit (soutěžící i diváci), svou účast 
hlaste v knihovně u paní Kouřilové do 10. července 2022 na tel. 734 258 597 popř.  
email: knihovna@mikulovice.cz.

Slovo starosty

Mikulovické hry 30. července 2022

Informace pro občany

Odpady v poločase
Co již máme hotovo?
- V průběhu měsíců dubna a května jsme vydali cca 600 kusů popelnic na plast a cca 
400 kusů popelnic na rostlinný bioodpad. Nádobu na bioodpad dostal každý, kdo si ji 
objednal (a vyzvedl), nádoby na plast byly obcí darovány do každého rodinného domu 
(pokud si tedy vlastník nebo uživatel nádobu vyzvedl).
- Odstranili jsme ze sběrných míst velkoobjemové nádoby na plast, nápojový karton 
a kov. Zredukovali jsme počet nádob na sklo. Zrušili jsme sběrné místo v Širokém 
Brodě u mostu do Hradce. Jedná se o místo, které sloužilo spíše jako odkladiště 



4

směsného odpadu a obsah kontejnerů nebylo možné považovat za vytříděný odpad. 
V  Širokém Brodě zůstanou zachována sběrná místa u hasičské zbrojnice, v  uličce 
a u bývalého řeznictví.
- V  uplynulých dvou měsících svozová firma prováděla čipování popelnic. 
Každá popelnice by tedy měla mít samolepku s QR kódem a RFID čip.

Co je před námi?
- V případě, že ještě nemáte svou popelnici označenou QR kódem a RFID čipem – 
zavolejte nám na tel.: 584 429 100. Zapíšeme si vás a označení popelnice zajistíme. 
- Bydlíte v domě, kde jsou dvě a více domácností a každá má svou popelnici? Zavolejte 
nám číslo Vašeho QR kódu, které je umístěno na vaší popelnici – abychom číslo 
QR kódu přiřadili ke správné domácnosti a následně náklady na likvidaci odpadu 
vyúčtovali správné domácnosti – plátci poplatku.
- Co možná nejdříve bude zahájen zkušební provoz aplikace načítající vysypávané 
nádoby se směsným odpadem

Co patří do nádob na plast a BIOodpad?
Do žluté nádoby na plasty patří: 
PLASTY: Obalové materiály od potravin a nápojů, PET, kelímky bez Al víček, krabičky, 
sáčky, igelitové tašky, folie, obaly od drogistického zboží a kosmetiky: šampony, mýdla, 
prášky, destilovaná voda, aviváže, krémy, kondicionéry, jiné obaly, plastové květináče 
atd. Nápojový karton (tetrapakové obaly po džusech, mléce apod.)
KOV – kovové obaly, plechovky od nápojů, od konzerv, alobal. PET lahve vždy 
sešlápněte! Nikdy do žluté popelnice či kontejneru  nedávejte:  Odpady s obsahem 
chlóru ve svém složení – především PVC (odpadní trubky, plastová okna, montážní lišty 
el. kabelů, nafukovací hračky, bazény, linolea a další), silnostěnné trubky, polystyren 
se zbytky barev, lepidel, omítky, plasty v  kombinaci s  jiným materiálem (většinou 
kovem – sušáky, židle, hračky …), tvrdé plasty, které se při zlomení tříští na kousky, 
silně znečištěné plasty (od bláta, olejů, stavebních hmot, jídla …), polykarbonát, 
sklolaminát, pryžové odpady, krycí plachty, textilie a jiné materiály, které nejsou 
z plastu, plastové součásti automobilů. Obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek.
Do hnědé nádoby na BIOodpad patří: 
Papírová plata na vejce, tráva, plevel, drny se zeminou, košťály a celé rostliny, zbytky 
rostlin, ovoce a zeleniny, slupky, listí, drobné větve, piliny, hobliny, kůra, štěpka, seno, 
sláma, vychladlý popel ze spalování dřeva. Je to tedy všechen odpad biologického 
původu. Nebo jakékoli odpady, které podléhají  aerobnímu (za přítomnosti kyslíku) 
nebo anaerobnímu (bez přístupu kyslíku) rozkladu.

BIOodpad vhazujte bez obalů. Ze sáčků či nádob odpad vždy vysypejte!
Nikdy do nádoby na BIOodpad nedávejte: Zbytky živočišného původu (maso, mléčné 
výrobky, exkrementy), použité jednorázové pleny, vlhčené ubrousky, uhynulá zvířata, 
potištěný papír, kameny apod. Kořeny dřevin, chemikálie, léčiva a kosmetiku, 
smetí a prach z vysavače, cigarety, vaječné skořápky.

V případě, že zaměstnanci svozové firmy zjistí, že tyto nádoby obsahují odpad, který 
tam nepatří, nádobu nevysypou. Obsah žlutých a hnědých popelnic je tříděným 
odpadem, za který se žádný další speciální poplatek neplatí!



5

Martin a Nikol Kudelkovi s dětmi

Výzva pro nás všechny!

Provoz kompostárny

Do sběrných nádob určených na tříděný odpad vhazujte, prosím, pouze ten odpad, pro 
který je daná nádoba určena. Ještě stále je mezi námi spousta „dobráků“, kteří jsou 
schopni do tříděného odpadu vhodit pytel se směsným odpadem, v papíru u sokolovny 
je peřina, ve skle u pily pytel s vyřazenými žaluziemi i s papírovou krabicí, na které je 
kompletní adresa toho, kdo tyto pytle do kontejneru vhodil, ve skle u mostu do Hradce 
najdete cca 50 kg stavební suti a rozbitých eternitových šablon, u kontejnerů na plast 
na sídlišti je vyřazená dětská autosedačka atd, atd… Přitom sběrný dvůr je již otevřen  
6 dnů v týdnu…

Provozní doba sběrného dvora Mikulovice

PO 8:00 - 11:00 12:00 - 15:00

ÚT 8:00 - 11:00 12:00 - 16:00

ST 8:00 - 11:00 12:00 - 15:00

ČT 8:00 - 11:00 12:00 - 16:00

PÁ 8:00 - 11:00 12:00 - 15:00

SO 8:00 - 12:00

Provoz komunitní kompostárny byl k 31. prosinci 2021 ukončen.
V současnosti lze do tohoto prostoru uložit pouze ořezané větve a na podzim spadané 
listí, a to vždy v  sobotu od 9:00 do 12:00 hod. Pokud otevírací dobu nestihnete, 
nevysypávejte přivezené větve před závoru – přijeďte příště.

* Víte, že
v sobotu 14. května 2022 proběhlo v sále kina obecního úřadu Mikulovice slavnostní 
„Vítání občánků“? Kinosál obecního úřadu zaplavili papíroví motýlci, kteří spolu 
s  květinovou výzdobou dali obřadu hravý a jarní ráz, přičemž každé dítě mělo své 
místo v  sále označené beruškou. Slavnostního aktu se ujali místostarosta obce 
Jiří Šimík spolu s  matrikářkou Renatou Čujovou. K předávání poukazu s  finanční 
podporou a dárku od obce přicházeli rodiče s dětmi na podium, kde zároveň probíhalo 
focení oslavenců s rodiči nad kolébkou. Do svazku 
obce byly přivítány děti narozené od října 2021 do 
března 2022, celkem se jednalo o šest chlapců a 10 
děvčat. Velké poděkování patří všem, kteří pomohli 
sál kina vyzdobit – především Adéle Bauerové, 
Ivě Krajčíkové a zaměstnancům obecního úřadu, 
stejně jako dětem z  mateřské a základní školy 
Mikulovice. Zásluhu na výjimečném dni však měli 
také Petr Čuj st., který zajišťoval prezentaci, Marek 
Šťastný za ozvučení a osvětlení sálu a fotografka 
Adéla Čujová za nádherné snímky oslavenců.
                                                                Pavel Macháček



6

Pozor na „šmejdy“
Zvyšování cen energií a plynu jistě v poslední době zasáhl každého z vás. Tuto situaci 
se snaží využít také různí „obchodníci – zprostředkovatelé“. Mimochodem, tak jako 
každou krizi.
V  posledních dnech se také po naši obci pohybjí „šmejdi“, kteří se snaží občany 
přesvědčit o tom, že zrovna jejich stávající dodavatel má ty nejhorší ceny, špatné 
služby a také třeba prázdné zásobníky plynu. Zároveň občanům předkládají nabídky 
na uzavření smlouvy s novým dodavatelem, kterou prezentují jako tu nejvýhodnější 
na trhu. Pozor, nejedná s vámi dodavatel, ale pouze „zprostředkovatel – šmejd“. 
Ve většině případů těmto „pochybným obchodníkům“ však nejde o vaše blaho, 
ale pouze o vaše peníze! Úmyslně vám zatajují důležité skutečnosti související 
s uzavřením nové smlouvy. Jde zejména o skryté poplatky, např. při nižším odběru, 
ukončení smlouvy atd. 
Pamatujte: pokud chcete změnit svého dodavatele energií, první kontakt ve směru 
k novému dodavateli by měl přijít od vás, nikoliv od dodavatele. Nikdy neuzavírejte 
smlouvu, které nerozumíte, kterou nevidíte. Nikdy nepodléhejte nátlaku, kterým 
může být například tvrzení, že cenu garantují pouze dnes, přidají dárek, tvrzení 
o hrozícím odpojení od energií a podobně. Nikdy „šmejdům“ nesdělujte své osobní 
údaje a údaje ze smluv se současným dodavatelem energií.
Pokud se chystáte změnit svého dodavatele, je nejlepším řešením kontaktovat přímo 
jeho, a to na pobočce energetické společnosti. Nebojte se požádat o pomoc svoji 
rodinu či blízké.
A nejlepší obrana proti „šmejdům“? Nepouštět do bytu, nejednat s nimi, nic 
nepodepisovat!!!
A pro jistotu ještě jednou: NEPOUŠTĚT DO BYTU, NEJEDNAT S NIMI, NIC 
NEPODEPISOVAT!!!

František Juris – terénní pracovník

V pátek 17. června 2022 v 16:00 hod. se v sále kina koná „Školní akademie“, která je 
věnována 120. výročí školy. Všichni jsou srdečně zváni.

Mgr. Ivana Látalová

Ředitelství školy sděluje, že letošní školní rok bude ukončen již dne 28. června 2022, 
a to v 8:00 hod. v sále kina, kde se společně rozloučíme s žáky 9. třídy. Poté se vrátíme 
do svých tříd, kde bude všem žákům předáno vysvědčení a huráááá na prázdniny. 
Dne 29. a 30. června budou žáci čerpat ředitelské volno s tím, že provoz školní družiny 
po celé tyto dva dny bude zajištěn, a to od 6:00 hod. do 16:00 hod. Od 1. července 
do 31. srpna jsou hlavní prázdniny. Ve škole se opět sejdeme 1. září 2022 (čtvrtek).

Mgr. Ivana Látalová

Školní akademie

Závěr školního roku

Zprávy ze Základní školy Mikulovice



7

Dne 22. dubna se konal ve 4. třídě velmi zajímavý projektový den. Pozvali jsme 
si totiž trenérku a chovatelku koní, paní Kristínu Hradňanskou, aby nás seznámila 
s problematikou chovu koní. Naše lektorka pracuje na ranči LUCKY HORSE 
v Kolnovicích, a tak o koních ví opravdu všechno. Přivezla si s sebou na ukázku sedla, 
biče, ohlávky, uzdy, jezdecké boty, třmeny a také ukázku krmiva pro koně. Děti už ví, 
jaký je rozdíl mezi senem a slámou, proč někteří koně mohou spásat trávu v ohradě 
a jiní musí být v tzv. paddoku na suché stravě, proč mohou mrkev, suchý chléb, 
a naopak nemohou jablka. Jak se kůň ošetřuje, hřebelcuje, sedlá, vodí na lonži, 
co dovedou malá hříbata a jaké to je, když tak velký tvor onemocní. Děti měly 
na trenérku spoustu dotazů, a tak jsme se o několik dnů později na ranč společně 
vydali. Naživo to bylo mnohem lepší a jako překvapení tam na nás čekal pravý cowboy, 
který nám předvedl ukázku jízdy na koni s westernovým sedlem. Děkujeme touto 
cestou paní Hradňanské za velmi pěkný den a přejeme jí, ať se dobře daří jí i jejím 
čtyřnohým svěřencům.

děti ze 4. třídy ZŠ Mikulovice

V úterý 26. dubna vyrazily děti ze 4. třídy za novými poznatky z oblasti přírodovědy. 
Cílem jejich cesty se stala budova Správy CHKO Jeseníky v Bukovicích. Našimi lektory 
byli pan Mgr. Radek Štencl – botanik CHKOJ a pan Mgr. Vít Slezák – ten zde pracuje 
jako zoolog. Pro děti byl připraven program, během něhož se dozvěděly spoustu 
zajímavostí o fauně a floře, jaké květiny a stromy jsou typické pro naši oblast a také 
to, proč je vůbec nutno zřizovat chráněná území. V prezentaci tak mohly vidět snímky 
Velké kotliny, Pradědu, Petrových kamenů, rašeliniště Rejvíz a mnoho druhů vzácných 
rostlin – tzv. endemitů, které nikde jinde nerostou. Žáci zjistili, že v současnosti se 
vracíme zpět k tomu, co bylo před 100 lety naprosto běžné – např. k pasení skotu 
v okolí chaty Švýcárna, k chovu huculských koní v okolí Pradědu a k pasení ovcí 
u chaty Ovčárna. Důležitým poznatkem bylo pro děti také to, že správa CHKOJ 
spolupracuje s univerzitami a botanickými zahradami, provádí terénní experimenty 
(např. projekt kosení borůvčí či vysekávání porostů kleče) a připravuje informační 
tabule pro veřejnost – a to vše v zájmu zachování krásné přírody našich hor. V další 
části projektového dne byla připravena prezentace o živočiších – tady už se děti cítily 
„jako ryby ve vodě“ a lektor pan Slezák ani nestačil odpovídat na „palbu“ dotazů. Řada 
živočichů začínala nejmenším mikroorganismem – želvuškou, která zvládá teploty 
od – 270 °C do + 150 °C, pokračovala přes žížaly, motýly, sarančata, brouky, čolky, 
mloky, ryby až po ptáky a velké savce. Dozvěděli jsme se, že jediná ryba, která zvládne 
překonat bariéry v řece je vranka obecná, že hlučným obyvatelem luk je chřástal 
polní a velkým otužilcem našich řek skorec vodní. Na závěr tohoto dne jsme společně 
s panem Štenclem vystoupali do lokality zvané Čapka a ukázali jsme si naživo některé 
vzácné rostliny. Touto cestou děkujeme oběma lektorům a přejeme jim mnoho zdaru 
v jejich práci. 

Mgr. Z. Janíčková a A. Šarmanová

Projektový den ve škole

Projektový den mimo školu 



8

V úterý 10. května navštívily děti z 1. stupně preventivní program pro žáky „Nebuď 
darebák“. Představení připravilo interaktivní didaktické divadlo ABRAKA MUZIKA 
Petra Nováka. Děti si zábavnou formou zopakovaly, jaké to je, když někdo porušuje 
pravidla slušného chování. Viděly krátké scénky na téma krádež, alkohol, drogy, 
fyzické násilí, řízení pod vlivem omamných látek a šikana. Na všechny situace děti 
reagovaly velmi spontánně a při rekapitulaci dokázaly, že rozumí tomu, jak by se měl 
člověk správně zachovat. Čas mezi jednotlivými scénkami byl vyplněn písničkami, při 
kterých se žáci hezky zapojili zpěvem i pohybem. Dozvěděli se také, co je to tzv. looper 
– zařízení pro přehrávání zvuků, ruchů a vrstvení dalších hlasů – takže na pódiu stál 
jeden zpěvák, ale slyšet jich bylo šest. Dětem se nejvíce líbila ozvěna.

Mgr. Zuzana Janíčková

Dne 8. dubna 2022 se v Olomouci konalo krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna. 
Naposledy se kvůli koronavirové pauze konalo prezenčně před třemi lety. Nám se 
však podařilo neuvěřitelné, a to navázat na naše dlouholeté úspěchy v této umělecké 
soutěži. Všichni naši recitátoři předvedli skvělý výkon, za který po zásluze získali 
Ocenění. A co víc, Petra K. dokázala svým přednesem odbornou porotu zaujmout 
natolik, že kromě Ocenění si vybojovala i postup na Celostátní přehlídku mezi nejlepší 
recitátory České republiky! A to není jen tak, do Celostátního kola mohou z kola 
krajského postoupit pouze dva recitátoři z 22 ve své věkové kategorii. Všem oceněným 
dětem Vanesse L. (1. kat.), Petře K. (2. kat.), Anně K. (3. kat.) a Martinu L. (4. kat.) moc 
gratulujeme a děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší školy. Petře přejeme mnoho 
štěstí na Celostátní přehlídce ve Svitavách. Těší nás, že naši recitátoři patří již 10 let 
k recitátorské špičce Olomouckého kraje!

 Mgr. Pavlína Kapustová

Ve školním roce 2021/2022 navštívili žáci 8. a 9. ročníku v rámci exkurzí tato místa: 
restauraci Na Palubě, restauraci Pohoda, zemědělskou farmu K-AGRO Mikulovice, 
včelí úl a Českou poštu. Tímto děkujeme paní Jurníkové, Peterkové, pánům 
Bernátkovi, Kasalovi a manželům Ostrým, že nám umožnili zhlédnout tyto provozy. 
Žákům se na všech akcích líbilo a dozvěděli se spoustu nových poznatků. 

  Mgr. Martina Kovaříková

Nebuď darebák

Úspěšné krajské kolo a postup na Celostátní přehlídku

Poděkování

* Víte, že
děti ZŠ Mikulovice spojily síly se spolkem Felix Filii a zapojily se do akce „Ukliďme 
Česko“? Nasbírali toho tolik, že se obecní multikára s  pytli  odpadu a dalšími 
„poklady“ včetně pneumatik, umyvadla nebo oken musela do sběrného dvora točit 
celkem třikrát. Spolek Felix Filii zajistil dětem nejen pytle na odpad, ale i diplomy a 
sladkou odměnu.

 Pavel Macháček



9

Ve čtvrtek 26. května proběhlo v  knihovně již páté Pasování čtenářů na prvňáčky. 
Děti netrpělivě očekávaly svůj slavnostní den a nebyly zklamané. Prvňáčky pasovala 
paní spisovatelka Zuzana Pospíšilová, která píše knihy hlavně pro začínající čtenáře. 
Nejprve je seznámila se svojí tvorbou a přečetla úryvky z  nových knih. Nenápadně 
děti vyzkoušela nejen ze  čtenářské dovednosti, řešení hádanek, ale aktivně 
je zapojila i do hraní pohádky. Za odměnu děti dostaly tři knihy z dílny paní spisovatelky 
i s autogramem.  Na konec se Zuzana Pospíšilová proměnila v písmenkovou královnu 
a mečem statečné prvňáčky pasovala na čtenáře. Na památku slavnostního pasování 
si děti odnesly šerpu, pasovací listinu. Také obdržely knihu Dubánek a tajný vzkaz 
z  projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka (SKIP ČR) pro začínající čtenáře. 
K  tomu jako bonus mají i roční bezplatné členství do mikulovické knihovny, kterou 
paní spisovatelka obohatila knihou Popelářské pohádky. Dětem srdečně blahopřeji 
a těším se na setkávání v  knihovně. Děkuji za spolupráci p. učitelce P. Dostálové 
a p. ředitelce Látalové.

  Petra Kouřilová, MK a IS Mikulovice

Pasování prvňáčků na čtenáře

Mezi poslední aktivity, které jsme pořádali ve školní družině a vydařili se nám, patří: 
UKLIĎME SI ZAHRADU. V rámci akce „Ukliďme si Česko“ jsme se rozhodli uklidit zahradu 
ŠD. Seznámili jsme žáky, jak bezpečně zacházet se zahradním nářadím a společně 
se pustili do hrabání, zametání a sběru odpadků. Aktivně se zapojili všichni žáci a při práci 
si užili i spoustu legrace. Počasí nám přálo a výsledkem několika slunečných odpolední 
byla uklizená zahrada ŠD, která nám slouží ke každodenním aktivitám.
PEXESOVÝ KRÁL. Od 21. března začal turnaj v pexesu ve všech odděleních školní družiny. 
Zapojilo se celkem 48 žáků. Pexeso hráli žáci po celý týden, než vzešel vítěz z každého 
oddělení – Pexesový král. Hrálo se v hernách i venku na zahradě ŠD. Všichni účastníci 
obdrželi sladkou odměnu a vítězové D.S., M.H., L.D. diplom a skládací letadlo. 
VELIKONOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNIČKY. Od 1. dubna se herny ve všech odděleních školní 
družiny proměnily na pracovní dílničky, ve kterých žáci společně s vychovatelkami vytvářeli 
různé velikonoční dekorace (z přírodnin závěsy a věnečky, dekorace na stůl, z papírových 
tácků beránky a zajíčky, ptáčky atd.). Výrobky si žáci odnášeli domů a část výrobků jsme 
vystavovali na velikonoční výstavě MSRPDŠ při ZŠ Mikulovice pro veřejnost ve dnech 
7. - 8. dubna 2022 v tělocvičně základní školy. Zároveň jsme se zapojili do jarního pečení 
a napekli jsme s žáky v 2. oddělení linecké cukroví s velikonočními motivy, za které jsme 
na výstavě obdrželi sladkou odměnu. 
SRDÍČKOVANÁ. Dne 25. dubna 2022 jsme 
ve školní družině zahájili akci pod názvem 
„Srdíčkovaná “. Začali jsme ve 2. oddělení, kde 
žáci vyráběli nejprve srdíčka z keramické hlíny 
zdobená obtiskem krajky a potom si je nazdobili 
mašličkami. Práce s hlínou je velmi bavila 
a srdíčka se jim vydařila. V následujících dnech 
se vyráběla různá papírová srdíčka zdobená 
výřezy z Big shotu s přáním pro maminky, a to 
ve všech odděleních ŠD až do 6. května. Srdíčka 
si odnesli všichni žáci domů ke Dni matek.

vedoucí školní družiny při ZŠ MikuloviceIva Krajčíková

Mimořádné aktivity školní družiny při ZŠ Mikulovice



10

* Víte, že
prvního dubna proběhla v  mikulovické knihovně „Noc s  Andersenem“? Tato akce 
se každoročně koná na podporu dětské četby a děti během ní nocují v knihovnách 
u příležitosti výročí narození dánského spisovatele pohádek Hanse Christiana 
Andersena. Letos se v mikulovické knihovně uskutečnila po dvouleté covidové pauze 
a zúčastnilo se jí 10 dětí první třídy spolu s  knihovnicí Petrou Kouřilovou a paní 
učitelkou Pavlou Dostálovou. V průběhu večera se prvňáčci různými hravými formami 
seznámili s pohádkami dánského spisovatele. Děti se s chutí zapojily do dramatizací, 
skládání názvů pohádek, sdílení čtenářských zážitků i kreslení. Překvapením pro ně 
bylo čtení pohádek, které si díky obětavosti členek MSRPDŠ vyslechly z úst včelky Máji 
a Vochomůrky. Nemenší chuť se u dětí projevila při občerstvení, jež jim z prostředků 
obce zjistily šikovné paní kuchařky z jídelny ZŠ a maminky. Ke zdárnému průběhu 
akce patřilo i spaní v  útulném prostředí mikulovické knihovny, kde děti po  vzoru 
Andersenovy pohádky dostaly pod karimatku hrášek, ale žádná princezna asi mezi 
nimi nebyla, neboť všechny spaly naprosto bezproblémově a v sobotu ráno odcházely 
domů nejen s  novou knihou a  upomínkovými předměty, ale se spoustou nových 
zážitků.

Petra Kouřilová, MK a IS Mikulovice a Pavel Macháček

Po dvouleté, covidem vynucené, přestávce se 7. dubna 2022 mladí klavíristé vrátili 
opět do Kaple v Jeseníku. Připomněli si tak velký hudební svátek – Schubertiádu, 
která se konala 23. a 24. dubna 2022 v  Jeseníku. Na přehlídku se sešlo 28 žáků 
a studentů ZUŠ Jeseník a jejích pobočných tříd z Mikulovic, České Vsi, Lipové-lázní 
a ZUŠ Karla Ditterse Vidnava, aby předvedlo své umění ve čtyřruční, šestiruční 
a osmiruční hře v uskupeních dua, tria i kvarteta. Z mikulovických dětí se zúčastnili 
Laura Vaverková, Michael Alastair Morrison, Lucie Pospíšilová, Aneta Štenclová, 
Vítek a Julie Štindlovi, Martin Lužík, Markéta Hájková a Viktorie Zemanová. 
Za velkého zájmu jesenické veřejnosti jsme se ve zcela zaplněné Kapli stali svědky 
velmi dobrých výkonů našich mladých klavíristů. Obecenstvo vyslyšelo pestrou škálu 
hudebních stylů od vážné hudby, jazzové skladby i úpravy populárních melodií. Velké 
poděkování patří nejen všem účinkujícím, ale také jejich pedagogům, kteří své žáky 
na tuto přehlídku připravili. Děkujeme rovněž obci Mikulovice a Spolku přátel umění 
při ZUŠ Jeseník za finanční prostředky na nákup drobných dárků pro účinkující. 

za ZUŠ Jeseník L. Polcrová

Základní umělecká škola Jeseník měla rovněž zastoupení na Krajské přehlídce 
talentovaných klavíristů v Hranicích na Moravě, která se konala 26. dubna 2022. Školu 
a také naši pobočnou třídu v  Mikulovicích reprezentovala Julie Štindlová. Julinka 
se svojí hrou na přehlídce v  těžké konkurenci obstála na výbornou. Patří jí velké 
uznání a poděkování.

za ZUŠ Jeseník, pobočné třídy Mikulovice L. Polcrová

Okresní přehlídka klavíristů v komorní hře

Krajská přehlídka talentovaných klavíristů

Zprávy ze ZUŠ



11

V  měsíci listopadu 2021 byla vyhlášena celostátní vánoční pěvecká online 
soutěž „Hlas Česka“. Zúčastnili se jí naši žáci N. Svozilová, V. Tvrdý a Z. Janeček, 
který získal krásné 2. místo. Každé tři roky se také koná pěvecká soutěž ZUŠ MŠMT, 
která letos proběhla 1. března 2022 v jesenické Kapli za účasti 28 žáků ze ZUŠ Jeseník, 
Javorník a Vidnava. Deset nejlepších postoupilo do krajského kola. Z naší pobočné 
třídy soutěžila A. J. Audýová, která získala 2. místo. Pro nemoc se nemohly zúčastnit 
A. Tazbírková a K. Blahová. Krajské kolo proběhlo 21. března 2022 v  Olomouci 
na Campanelle. Zde se na 2. místě umístila T. Vašíčková, na 3. místě V. Vašíčková 
a čestné uznání získala S. Tschuliková. V Kapli se 29. dubna 2022 na koncertě 
představilo 16 žáků pěvecké třídy A. Beťákové. Repertoár vystoupení se skládal 
z písní lidových, klasických, populárních a muzikálových. Sál byl zaplněn nejen rodiči 
a příbuznými, ale i posluchači z řad veřejnosti a závěrečný potlesk vstoje nádherným 
poděkováním dětem za jejich krásné pěvecké výkony, kterými se zde prezentovali 
T. Vašíčková, S. Mišalková, P. Nguyen, B. Bakošová, A. J. Audýová, N. Bundilová, 
T. Doleželová. Žákyně A. Tazbírková s  klavírním doprovodem kolegyně L. Polcrové 
vystoupila 25. března na akci vyhlášení sportovní akce „Jarní výzva“ v  sále kina.  
Žákyně A. J. Audýová, která zazpívala v sále kina na náborovém koncertě pro děti 
ZŠ a MŠ 3. května 2022, měla o dva dny později v  jesenické Kapli absolventské 
vystoupení k zakončení sedmiletého studia zpěvu. V jejím krásném podání zazněla 
píseň „A ty se ptáš, co já“. V hale Priessnitzových léčebných lázní Jeseník se konal 
16. května 2022 podvečerní koncert sólistů žáků A. Beťákové, J. Svobody a K. Zápecové, 
kde mikulovickou pobočku ZUŠ reprezentovala K. Blahová.

 Anna Beťáková

Aktivity pěveckého oddělení ZUŠ Jeseník,
pobočná třída Mikulovice, ve školním roce 2021/2022 

Celý kolektiv mateřské školy se těšil na obnovení akcí, které jsme poslední dva roky 
omezili. Naše plány nám trochu zhatily neštovice a oslabená imunita nás všech, takže 
jsme odolávali časté nemocnosti i u zaměstnanců školy. Nicméně se nám podařilo 
zorganizovat několik pěkných akcí pro děti, rodiče a přátele naší školy. Ve spolupráci 
s  polskou školkou děti tvořily velikonoční ozdoby a do poloviny června pořádáme 
každé pondělí plavecký kurz pro nejstarší děti, kde pod vedením zkušené lektorky, 
paní učitelky Míši, získají základní plavecké dovednosti. Proběhla zahradní brigáda, 
kde za pomoci několika ochotných rodičů a všech zaměstnanců byla kompletně 
upravena přírodní zahrada před MŠ a veškeré její vybavení. Veliký úspěch měla 
i dopravní soutěž, kde jsme přizvali i žáky 1. třídy ZŠ. Zde si děti za účasti policisty 
formou kvízů, zábavných soutěží a praktickou jízdou na vytvořené křižovatce 
procvičily základní pravidla bezpečnosti v silničním provozu. Největší akcí pro rodiče 
byl karneval pro děti s motivy pohádkových hrdinů, který se konal za sokolovnou. 
Doprovázen byl profesionálním animátorem s hudbou, tancem, soutěžemi, 
tombolou, tetováním a výborným občerstvením. Na tom se podíleli i samotní rodiče 
a samozřejmě zaměstnanci MŠ. Dále byly starší děti pozvány na pestrý a zajímavý 
hudební koncert ZUŠ do sálu kina obce Mikulovice. Proběhlo také promítání filmu 

Mateřská škola Mikulovice – jaro v plném proudu!

Zprávy z MŠ Mikulovice



12

Jaro, které jsme odemkli u řeky Bělky a rozloučili se tak s paní zimou, naší ekologickou 
Moranou, nás škádlí paprsky sluníčka, které sílí víc a víc. Krásné počasí nás vybízelo 
k  venkovním akcím: sázení rostlinek na zahradě školky (ekologie), Čarodějnický 
průvod (dramatizace, tanec, zpěv), oslava Dne Země (enviromentální výchova), 
Den Matek (výtvarná výchova), stavěli jsme domečky mravenečkům (polytechnická 
výchova) a pozorovali čápy, kteří se uhnízdili nedaleko mateřské školy. Školní výlet 
ve Faunaparku v Lipové Lázních jsme si náramně užili a těšíme se na další, který 
bude na Den dětí s pohádkovou prohlídkou jeskyně na Špičáku v Písečné, kde se také 
rozloučíme s dětmi odcházejícími do školy. V květnu proběhl zápis do MŠ a v červnu 
budeme vystupovat na Dnech obce Mikulovice, kde se budeme těšit na viděnou.

za MŠ Široký Brod Eliška Holoubková

Mateřská škola Široký Brod

o mořských živočiších ve sférickém kině v MŠ. Nezapomněli jsme ani na naše maminky 
a k jejich svátku jsme ve školce připravili zábavné programy. Nejstarší Šikulové 
nás již podruhé prezentovali na vítání nových občánků Mikulovic, dále si vyzkoušeli 
společnou hodinu tělocviku s 1. třídou a opět jsme obnovili Školu nanečisto, což jsou 
návštěvy dětí, které nastupují v září do ZŠ, v hodinách výuky dětí 1. třídy. V období 
4.–5. května proběhl zápis nových dětí na školní rok 2022–23, a protože účast byla opět 
vyšší než loni, čeká nás od září rozšíření o další třídu. Vše je v plném proudu, jak uvádí 
název článku, a proto pokračujeme v nastartovaném tempu dále. V červnu nás čekají 
výlety – do ZOO v Opole, Afrického muzea u Holčovic, oslava MDD na školní zahradě 
se skákacími hrady, rozloučení se školáky a jejich pasování, vystoupení na kácení 
májky u seniorů a vystoupení dětí na Dnech Mikulovic. Není toho málo a příprava 
na tyto akce je vždy náročná. Proto bych chtěla touto cestou poděkovat všem rodičům 
za jakoukoliv pomoc, vstřícnost 
a důvěru, kterou nám projevují 
tím, že nám svěřují do péče 
své ratolesti. Dále děkuji všem 
zaměstnancům školy za jejich 
aktivní přístup při přípravě 
a organizování akcí školy 
a jsem moc ráda, že mohu 
být součástí tohoto pozitivně 
naladěného kolektivu. Přeji 
všem pohodové prožití letních 
prázdnin. 

Gabriela Halodová, ředitelka MŠ Mikulovice

Zprávy z MŠ Široký Brod



13

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

Za plného provozu byla v  domě s  pečovatelskou službou zahájena přestavba 
zázemí pečovatelské služby. Jedná se o realizaci investičního projektu, který 
je spolufinancovaný MPSV. Přestavbu realizuje firma JPS Jaroslav Pavlovič, 
vítěz výběrového řízení ve veřejné zakázce Obce Mikulovice, která je vlastníkem 
nemovitosti. Stavební úpravy se týkají tzv. spojovacího krku, mezi původní a novou 
částí domu. Důvodem těchto změn je reorganizace systému osobní hygieny u méně 
pohyblivých klientů v koupelně pečovatelské služby, dále praní prádla, sušení prádla 
ve zpřístupněném půdním prostoru a v neposlední řadě skladové prostory pro pracovní 
pomůcky pečovatelek k  denním pracovním činnostem. Vzhledem k nedostatečné 
velikosti současné prádelny a sušárny bude nově umístěna sušárna do půdního 
prostoru, který doposud nebyl využíván. Nově bude postaveno schodiště do 3. NP do 
nové sušárny. Pro další možnost přepravy bude upraven výtah zvýšením šachty o jedno 
podlaží. V koupelně v přízemí bude zachováno mycí centrum. V současné sušárně ve 
2. NP bude nově umístěna prádelna. Jelikož se bourá a staví bez omezení provozu 
pečovatelské služby, je jistě čtenářům jasné, že se všichni obyvatelé domu i personál 
organizace těší na podzimní dokončení přestavby a využití nových komfortnějších 
prostorů k vykonávání pečovatelské služby.

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

Přestavba zázemí v DPS Mikulovice

* Víte, že
knihobudky v Mikulovicích a v Širokém Brodě dostaly zásluhou žáků ZŠ Mikulovice 
a pana učitele Mgr. Davida Hromady nový kabátek? V hodinách pracovní výchovy je 
žáci opravili a dali jim nový nátěr.

Petra Kouřilová, MK a IS Mikulovice

Na přelomu zimy a jara jsme malovali na textil. Maminky si pomalovaly tašky a děti 
samozřejmě asistovaly. Dále proběhlo velikonoční focení, kterého se zúčastnilo i pár 
nových maminek. Focení jsme si moc užili. Na velikonoční výstavu, kterou pořádalo 
MSRPDŠ, jsme vyrobili pár věnečků, ozdob na stůl a jiných velikonočních výrobků.  
Zveme nové maminky se svými dětmi k nám do klubu. Scházíme se každé pondělí 
v komunitním centru od 8:30 – 11:00 hod. Těšíme se na vás!

za Klub maminek Kristýna Přibylová

Klub maminek – Soužití 2005 o. p. s.



14

V dnešním článku se chci s vámi podělit o pěkný zážitek z promoce. Ale ne ledajaké. 
Promoce studentů Virtuální univerzity třetího věku (dál VU3V) - prostě seniorů. Ta naše 
se konala 12. května 2022 v 9:00 hod. v aule Zemědělské univerzity v Praze. Abychom 
stihli zahájení, vyjeli jsme autobusem už ve 4:00 hod. ráno společně s kolegyněmi 
z jesenické VU3V. Čím více jsme se blížili k Praze, tím víc jsme sledovali hodinky 
a napětí rostlo ze strachu o včasný dojezd. Štěstí stálo při nás. Stihli jsme a byli účastníky 
krásného, emotivně silného prožitku. Sledovali jsme důstojný příchod promočního 
kolegia, zpozorněli při tónech české státní hymny a vyslechli projev děkana. Potom 
se naše pozornost přesunula na oslovené studenty, kteří si chodili postupně přebírat 
Osvědčení o absolutoriu Univerzity třetího věku při Provozně ekonomické fakultě 
České zemědělské univerzity v Praze. Po posledním předání ještě zazněla studentská 
hymna a promoční kolegium pomalu a slavnostně opouštělo aulu. Velkým zážitkem 
z promoce den nekončil. Čekal nás ještě jeden, ale tam jsme nejdříve museli 
dojet. Jednalo se o barokní zámek Kuks. Na místě si každý vybral, co chce vidět 
a kam jít. Někteří šli na prohlídkové okruhy zámku nebo obdivovat bylinkovou zahradu. 
Jiní navštívili Rentzovo muzeum a další se vydali na čtyři km vzdálený betlém, 
vytesaný ve skále. Byla možnost i občerstvení či procházka uličkami s 300 let starými 
dřevěnými domky. Své kouzlo mělo i venkovní pití kávy s úžasným výhledem na zámek. 
Prožili jsme příjemný, slunečný den plný zážitků. Ale jsme si vědomi toho, že nic se 
neděje samo, za vším stojí někdo, kdo práci plánuje, řídí, organizuje. A ten někdo 
má jméno – je to naše tutorka konzultačního střediska, ředitelka DPS Mikulovice 
paní Štěpánka Beníčková. Paní ředitelko, promiňte, vím, jde o  odborné označení, 
ale ta „tutorka“ - já to napíšu po našem. Vy jste naše třídní! Chystáte přednášky, 
studijní texty, značíte docházku, motivujete nás, dokonce i chválíte. Vaší zásluhou 
funguje VU3V v Mikulovicích od roku 2014. První oficiální přednáška byla se šesti 
studenty a téma Barokní architektura v Čechách. Celkem proběhlo 15 semestrů, 
88 přednášek a v průběhu let studovalo 25 studentů. S covidovými přestávkami 
proběhlo šest promocí. Nejstarší student má 90 let a studuje dodnes, nejmladší 
65 let. Letošní semestr ukončilo 21 studentů a naší VU3V využívají i zájemci z Nové 
Vsi, Hradce a Písečné. Malá informace pro nové adepty. Jeden školní rok má dva 
semestry – zimní a letní. Každý má šest přednášek a scházíme se 2x měsíčně na 
dvě hodiny. Z každé přednášky se dělá test a potom závěrečný ze všech šest přednášek. 
Po absolvování šest semestrů a zvládnutí testů splní student podmínky k získání 

osvědčení a promoce. Podmínky studia 
VU3V jsou přehledně a srozumitelně 
napsané na stránkách Soužití 2005 o. p. 
s., případně informace podá i ředitelka 
DPS Štěpánka Beníčková. Myslím, 
že naší třídní určitě potěší, když se 
skupina rozroste o nové studenty 
a my rádi přivítáme mezi sebe čerstvé 
spolužáky. Bez závěrečného velkého 
děkování napíšu – naše třídní má 
svou třídu ráda (doufáme) a my ji také 
(víme). Také víme, že se těšíme na další 
společné studijní chvilky i zajímavá 
témata přednášek.

Alena Mrtková

Zážitkový den



15

Spolky obce Mikulovice

Akce Mikulovického spolku rodičů, přátel a dětí školy 

Mikulovický spolek žen nezahálel ani v jarním období a pilně se zapojoval a organizoval 
akce nejen pro ženy. Dne 11. března jsme oslavily MDŽ, 26. března jsme uspořádaly 
Společenský bál v Sokolovně, v dubnu jsme se připojily k výzdobě před vchodem 
do ZŠ a k Velikonoční výstavě, vypomáhaly jsme s občerstvením na Pálení čarodějnic 
a Cyklozávodech. Před každou akcí se scházíme, pečeme a připravujeme občerstvení. 
Vyvrcholením tohoto období byla Májová veselice 21. května, kde nechyběla legrace, 
tombola, střelnice na pouťové růže nebo perníková srdce. Věříme, že kdo chce, 
se na našich akcích vždy dobře bavil. Jménem Mikulovického spolku žen bych zároveň 
chtěla poděkovat obci, sponzorům, našim členkám a dobrovolníkům za přípravu 
krásných akcí.

Marcela Lužíková

Po dlouhých dvou letech uspořádalo MSRPDŠ ve spolupráci s obcí Mikulovice 
a MSŽ ve staré tělocvičně základní školy Velikonoční výstavu. Výrobků se sešlo hodně 
a byl velký zájem o jejich koupi. Děkujeme všem, kteří vyráběli, zdobili a navštívili 
naši výstavu. Na výstavě bylo možné si zakoupit různé velikonoční dekorace nebo 
něco dobrého na zub. Ale nebylo to jen velikonoční a jarní zboží. Děti i dospělí 
si mohli zakoupit náramky, šperky, keramiku, šité hračky a pomlázky. Pro příští rok 
se budeme snažit zajistit nové zboží a nové vystavovatele. Dovolte mi, abych 
poděkovala každému, kdo se podílel na přípravě tělocvičny, venkovních prostorů 
a při samotné výstavě svým dohledem a pomocí při prodeji zboží. Nebudu konkrétně 
jmenovat, jelikož bych se každým rokem opakovala se stejnými jmény. Věřím, že se 
příští rok opět setkáme při přípravě výstavy. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Dovolte mi, abych se vám představil. Jsem velikonoční 
zajíček, který byl vytvořen spolkem MSRPDŠ za spolupráce 
Obce Mikulovice a pana Kasala pro potěchu vás všech. 
Myslím, že jsem byl zpříjemněním v těchto neradostných 
dnech. Tvůrci mi dopřáli krásné zázemí v prostorách před 
školou a přichystali i krásnou výzdobu na okna a v mém 
okolí. Děkuji, že jsem mohl přispět k oslavám jarních 
svátků a Velikonoc. Škoda, že některým dětem jsem 
se nelíbil a upravily si mne podle svého. Přišel jsem 
o kus nosu a schytal i několik kopanců a facek. Nakonec mi 
sebraly i oči. To asi abych neviděl ty, co mě poničily. Chtěl 
jsem se na vás dívat a usmívat po celý měsíc duben. To mi 
bohužel vaší zásluhou nebylo dopřáno. No, snad se příště 

Co dělal Mikulovický spolek žen

Velikonoční výstava 

Velikonoční zajíček



16

Po dvou letech jsme konečně mohli připravit Slet čarodějnic. Počasí bylo na jedničku, 
a tak se za doprovodu zlatohorské gardy vydal od obecního úřadu na pochod průvod 
čarodějnic. Cílem cesty byl prostor za sokolovnou, kde byly pro děti přichystány 
soutěže, za které dostaly malé odměny. Novinkou v letošním ročníku bylo hádání 
z ruky. Děkujeme paní věštkyni za účast na akci. Vatra s čarodějnicí byla úspěšně 
spálena a už nezbývalo nic jiného, než si zatancovat podle písniček Luboše Říhy 
a občerstvit se u našich stánků. Děkujeme Mikulovickému spolku žen za přípravu 
občerstvení a jeho prodej. Po celou akci jsme byly pod dozorem dobrovolných hasičů, 
kteří nás doprovodili za sokolovnu 
a dále po celou akci hlídali oheň tak, 
aby akce byla bezpečná. A když jsem 
u děkování, musím poděkovat obci 
za pomoc při přípravě, finanční 
dotaci, TJ Sport Mikulovice za 
možnost uskutečnit akci za soko-
lovnou a L. Říhovi za hudební 
doprovod. Celou akci komentovala 
Marie Pokorná, které rovněž patří 
velké poděkování. Závěrem chceme 
poděkovat účastníkům akce za 
hojnou účast. Výdělek z akce bude 
použit na další akce našeho spolku 
MRPDŠ.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Na Den matek jsme za náš spolek MSRPDŠ nakoupili krásné dřevěné korálky, ze 
kterých měly všechny děti ZŠ Mikulovice v rámci vyučování vytvořit pro maminku 
náramek. A abychom ještě více potěšili maminky, nechali jsme vyrobit v Jesenické 
mydlárně krásná mýdla ve tvaru srdíček, květin, a to v různých barvách. Mýdla jsme 
rovněž předali do tříd a každé dítko mělo za „úkol“ předat doma mamince oba dárky. 
Tak snad byly všechny maminky spokojeny s malým překvapením od dětí. Maminkám 
dodatečně přejeme hodně pohody a dobré nálady ke Dni matek. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Slet čarodějnic 

Den matek 

ke mně budete chovat lépe. P.S. Milí rodiče, nevíme, které z vašich dětí „upravilo“ 
našeho Velikonočního zajíce, ale neměli byste si s dětmi promluvit, aby neničily, co jiní 
pro naši obec vytvoří? Snažíme se, abychom měli ty naše Mikulovice pěkné. V jiných 
obcích to jde a u nás ne? Škoda. Vše připravujeme ve volném čase a je nám líto, že 
děti ničí práci nás dobrovolníků. 

za MSRPDŠ Hana Klimčiková



17

Anna Kofroňová, která je členkou oddílu moderní gymnastiky La Pirouette Jeseník, 
sice letos přestoupila do kategorie juniorek (ročníky 2007–2009), a přestože je mezi 
staršími děvčaty benjamínkem, na pohárových závodech a mistrovství republiky 
se neztratila a mezi svými věkovými vrstevnicemi patřila k nejlepším. Její maminka 
Petra je nejen výbornou trenérkou, ale i úspěšnou rozhodčí moderní gymnastiky, 
která mezi arbitry tohoto sportu zasedá nejen na domácích, ale i mezinárodních 
soutěžích.

Pavel Macháček

Honzík Samek a Miriamka Holaňová z Mikulovic se věnují párovým latinsko-
americkým a  standardním tancům, jsou tanečníci sportovního tance a soutěží 
za Klub sportovního tance Jesenicka z. s. v té úplně nejvyšší lize v ČR, a to v soutěžích 
pořádaných Českým svazem tanečního sportu. V našem Klubu oba působí již od roku 
2018, ale až ve školním roce 2020/2021 a to od září 2020 Honzík a Miriamka definitivně 
vytvořili taneční pár, spolu tancují tedy druhým rokem. První školní rok se taneční 
pár připravoval pouze na soutěže a soutěžit začal až ve školním roce 2021/2022 
a to v únoru 2022. 
K dnešku dokázali absolvovat šest soutěží a vůbec se neztratili, ba naopak, ukázali svůj 
nesmírný talent na tento sport hned od počátku. Na své 2. soutěži v životě 27.2.2022 
v Hlinsku v Čechách již stáli v kategorii Děti-I-E-KOMBI na bedně, bylo to 2. místo. 
Pak na bedně stáli ještě celkem dvakrát, a to 13. března 2022 v Kroměříži v kategorii 
Děti-I-E-KOMBI to bylo opět 2. místo a v kategorii TPV-Děti-I-KOMBI to bylo dokonce 
1. místo. Nezklamali ani 24. dubna 2022 na horké půdě v Brně, to byla bramborová 
medaile, tedy 4. místo a 7. května 2022 v Třinci 7. místo. Na poslední soutěži byli 
21. května 2022 v Prostějově, ze které jsou přiložené fotečky. Poprvé zde soutěžili 
i  v  kategorii Jun-I a tam je povinný valčík a samba, zvládli to jako ostřílení pardi 
i když oba tance tančili na soutěži poprvé. V LAT porazili pět párů.

Moderní gymnastka z Kolnovic

Nejlepší dětský taneční pár ve sportovním tanci
v okrese Jeseník

* Víte, že
se fotbalistům Mikulovic na jaře daří? Po doplnění kádru v zimní přestávce (návrat 
Jana Banka z  Bělé p. P., příchod Jana Vavrače a Patrika Plháka z Jeseníku, 
znovuzapojení olympionika Jana Pechouška) vykročili od prvního jarního kola 
razantně za záchranou a již je v  podstatě jisté, že krajskou soutěž budou hrát 
i v příští sezóně. Zatímco za celý podzim ročníku 2021/2022 nasbírali jen šest bodů 
a přezimovali beznadějně poslední, na jaře už vybojovali 22 bodů a čtyři kola před 
koncem se drží na 8. místě tabulky skupiny C I. B třídy Olomouckého kraje.
Daří se také starším žákům FK Mikulovice, kteří jsou v tabulce okresního přeboru 
aktuálně na 4. místě. 
Poděkování patří všem trenérům mládeže FK Mikulovice, kteří se ve volném čase 
věnují fotbalovému rozvoji dětí v oddílech mladší přípravky, starší přípravky, mladších 
žáků a starších žáků. Jen díky jejich obětavosti, bude mít mikulovický fotbal 
v budoucnosti z čeho čerpat.

Pavel Macháček



18

Po dvouleté pauze způsobené covidem se v pátek 15. dubna opět konal v sokolovně 
TJ Sport Mikulovice 31. ročník Velikonočního turnaje ve stolním tenisu, kterého 
se zúčastnilo 30 hráčů ze sedmi oddílů z Čech a Polska (KST Jeseník, TJ Sport 
Mikulovice, KST Město Albrechtice, Glucholazy, Nysa, Kalkow a Bodzanow). 
Ve dvouhrách byl nejúspěšnější hráč Města Albrechtic Lukáš Sopčák, který ve finále 
porazil Vítka Dvořáka z Jeseníku. Třetí místo obsadil Timoteusz Grubiak z Glucholaz. 
Čtyřhra se stala kořistí hráčů Polska, neboť první místo obsadila dvojice Kanarski-
Grubiak z  Glucholaz, na druhém místě skončili mikulovický Vrána se Sopčákem 
a třetí místo obsadili Schopf s Gerasisem z Jeseníku. Turnaj, který připravil TJ Sport 
Mikulovice, se uskutečnil za finanční podpory Olomouckého kraje z dotačního titulu 
„Podpora sportovních akcí 2022“, z  níž byl zakoupen stůl na stolní tenis a ceny 
s občerstvením.

Pavel Macháček

Velikonoční turnaj ve stolním tenisu

Nezapomeňme, že Honzík a Miriamka jsou stále ve 
věkové kategorii Děti-I. Tančili i o hlavu s většími soupeři. 
Oni vůbec tančí v poslední době většinou ve vyšší věkové 
kategorii, poněvadž soutěží v  jejich věkové kategorii 
je málo, jinak by výsledky byly ještě lepší, kdyby se 
měřili jen se svými vrstevníky. Úžasný start do světa 
tanečního sportu. Nicméně obec Mikulovice, roste 
vám zde tanečnice, o které ještě uslyšíte a která vám 
bude dělat dlouhé roky radost a bude vás reprezentovat 
po celé republice. Vidíte, že opravdu soutěže 
probíhají každý týden napříč republikou. Doufáme, 
že k nám z Mikulovic přijdou i další děti, talenty zde 
máte. Pamatujete na úspěšné Mikulenky, které u vás 
působily. Nyní některé děti od vás z této úspěšné skupiny 
chodí do nového oboru SYNCHRO v Jeseníku. Máme zde 
Dominiku Koňaríkovou a Elen Pruchnickou. Myslím, 
že se nám rovněž brzo i ony rozsoutěží v ČSTS a bude 
veseleji.  Vždyť tanec je radost, které je moc zapotřebí, 
hlavně v dnešní době.

Tancujte s námi a roztancujeme Mikulovice!
Více informací webové stránky: https://kst-jesenicka.webnode.cz/
e-mail: kst.jesenicka@seznam.cz
mobil: 773 337 956

předseda spolku Ing. Jaroslav Kavický

* Víte, že
šipky jsou také sportovním odvětvím, které má v rámci ČR své soutěže od okresních lig 
po mistrovství republiky? V Jesenické lize reprezentoval Mikulovice tým „Křemílků“, 
který hrál své domácí zápasy v  hospodě U Rudyho, a v konečném pořadí právě 
ukončeného ročníku se umístil na 8. místě.

Pavel Macháček



19

Okénko do historie

Kostel v Širokém Brodě už stojí bezmála 200 let. Byl postaven v roce 1825, kdy počet 
obyvatel Jesenicka začal po zavedení pěstování brambor a uplatnění osvícenských 
novinek ve zdravotnictví dramaticky stoupat. Stávající kostely přestávaly stačit počtu 
věřících, docházelo k dělení farností a výstavbě nových svatostánků. 
Širokobrodský kostel byl zasvěcen Povýšení sv. Kříže a zpočátku se jednalo o filiální 
kostel v mikulovické farnosti. V roce 1892 došlo k vytvoření samostatné farnosti 
Široký Brod, kterou vedle Širokého Brodu tvořil i nedaleký Hradec. Hodiny, jež byly 
výrobkem bruntálské hodinářské firmy Schneider, získal kostel při opravě zvonice 
v  roce 1885. Naposledy šly na jaře 1945. O rok později je někdo zkusil rozhýbat, 
ale napáchal více škody než užitku. Nefunkční hodinový stroj však nedal spát 
Lubomíru Mertovi z nedalekých Ondřejovic, který se rozhodl iniciovat jeho opravu. 
Když v roce 2020 probíhala rekonstrukce krovů a krytiny zvonice, pozval do Širokého 
Brodu hodinářského mistra Tomáše Fáberu z  Opočna, aby hodinový stroj okoukl. 
Páky na bití byly obrostlé rzí, ložiska zadřená a vše pokrývala obrovská špína. Lana, 
závaží i kladku někdo ukradl, ručičky byly děravé, pravděpodobně rozstřílené. S pomocí 
místních hasičů se však podařilo hodinový stroj vynést z věže a v následujících dvou 
letech probíhala v Opočně jeho generální oprava, během níž musel Tomáš Fábera 
rozebrat složitý mechanismus do posledního šroubku. Rekonstrukcí prošly nejen 
dvoumetrové ciferníky, ale znovu vytvořit bylo nutné také „ručičky“ a složitý kladkový 
mechanismus s  transmisemi. Ve čtvrtek 19. května 2022 se hodinový stroj vrátil 
do Širokého Brodu a po jeho vynesení do věže následovaly dlouhé hodiny regulace 
a vylaďování jeho chodu. S instalací hodinových ručiček pomáhali hodinářům horolezci 
a v pátek se po Širokém Brodě opět rozezněl melodický hlas zvonu odbíjející každou 
hodinu. Na čtvrthodiny, které např. odbíjí kostel v Mikulovicích, si obyvatelé Širokého 
Brodu budou muset ještě nějaký čas počkat – v kostele stále chybí dva ze tří zvonů, 
které byly za války zrekvírovány. Dohledat se je zatím nepodařilo, takže nelze vyloučit, 
že byly roztaveny pro potřeby německého válečného průmyslu, a bude nutné nechat 
odlít nové.

Pavel Macháček

Hodiny na kostele v Širokém Brodě opět ožily

Ohlasy, rady, podněty

Jak již mnozí víte, opravují nám most!!! Ale co taková akce s lidmi provádí? 
Jen pár příhod jako příklad.

Jednoho krásného dopoledne se místní babi vydala na nedělní mši do kostela, chodí 
takto už přece léta, stále stejný den a stále stejný čas. Už si odfukuje, že je téměř před 
kostelem, „tak už jen přejít přes most a jsem tam“, říká si. Ale co to? Co se to děje, 
oni jej spravují? Takže, babi musela cyklostezkou až do středu obce a na mši přišla 
pomalu na jejím konci.

Most a zase most ...



20

S nově pořízeným „hlídačem nemovitosti“ (nebojte, je to jen pudl), se ráda toulám 
po krásách naší obce. Koukám po zahradách nebo se jen nechávám inspirovat. 
A možná i trochu deformace, oči mi často padnou na kompostéry, které jsme my 
občané Mikulovic dostali jako zápůjčku do užívání. Máme jej také a musím říct, 
že jsme opravdu velice spokojeni. Vlastní pílí, se nám tak vytvořila kvalitní zemina, 
kterou jsme použili na osázení truhlíků a nebylo tak třeba pořizovat kvanta kupovaného 
substrátu. Tímto počinem zároveň ušetříte v souvislosti s postupným zdražováním 
úplně všeho, květin nevyjímaje. Takže abych se vrátila na začátek. Stále vidím 
na zahrádkách kompostéry zcela nevyužité, sice krásně čisté, ale prázdné. Opravdu 
se nebojte do nich třeba jen posečenou trávu ze sekačky vysypávat a budete koukat, 
co se uvnitř děje. Manželky vám poděkují za to, že jejich květinky budou jen svítit 
a zdobit vaše obydlí.

Šárka Jasanová

Kompostéry 

Opět jednoho krásného odpoledne (i když vlastně pršelo), si paní z „finů“ vyšla  
na autobus. Je zvyklá chodit za minutu dvanáct. Jde si, jde si a hernajs, oni spravují 
most. Má dvě možnosti: běžet, seč jí síly stačí anebo se loudat na autobus příští.

Jak tyto příběhy dopadly, je už teď asi jedno, ale co z tohoto vyplývá? Možná děvčata 
nečtou pozorně anebo k nim nedoléhá zvuk místního rozhlasu. Proto, pokud 
se někomu i nadále nedostává čtvrtletní zásilka Informačního servisu anebo je k vám 
špatně slyšitelný rozhlas, není nic lepšího než tuto skutečnost oznámit na obecním 
úřadě v Mikulovicích.

Šárka Jasanová

* Víte, že
Stolní tenisté TJ Sport Mikulovice budou v  příští sezóně opět hrát druhou nejvyšší soutěž v  kraji, 
přestože z ní shodou nešťastných okolností letos sestoupili (zranění hráčů, větší počet sestupujících 
díky covidu atd.)? Po jednání s KST Jeseník došlo totiž k dohodě o výměně soutěží (KST Jeseník měl 
mít v novém ročníku 2022/2023 dvě družstva v krajské soutěži 1, TJ Sport Mikulovice dvě družstva 
v krajské soutěži 2B) a v novém ročníku bude mít každý z oddílů po jednom družstvu v každé soutěži. 
Vzácný příklad fair play ve sportu a velké poděkování KST Jeseník!

Pavel Macháček



21

Mobilní telefony, Ipady, moderní technologie, hrací konzole a jiné vymoženosti dnešní 
doby dávné či nedávné a kdo ví, co bude v budoucnu následovat, skutečně je to jediné, 
co ukazuje směr vývoje dnešních dětí? Budou mobilní telefony a hrací konzole učit 
děti šplhat po stromech, učit z nich padat tak, aby se nezranily či zranily co nejméně, 
budou je učit kotouly vpřed, vzad a pády na zem, aby nespadly na nos, budou moderní 
technologie učit děti sportovat, hrát sportovní hry, učit se vyhrávat ale i prohrávat, 
budou schopni u těchto her učení prožitků  pocitu úspěchu nebo naopak učit se i 
prožití neúspěchu a jistého ponaučení z neúspěchu? S kým se podělí o zkušenosti? S 
kamarády v partě na ulici?
Myslím, že to není ta správná a jediná cesta. Další, dle mého účinnější cestou, je být 
součástí sportovního kolektivu, sdílet úspěchy i zklamání v kolektivu.
V současné době napříč ČR dochází k poklesu zájmu těch nejmenších, dětí, ke 
kopané a sportu obecně. Je to trend, který, a připusťme si i vlivem pandemie, zesílil. 
Nedopusťme prosím jeho další rozkvět. Apeluji tedy na vás, rodiče těch nejmenších, 
ať již potenciálních fotbalistů, hokejistů, florbalistů či gymnastů, nebuďme k dětem 
přespříliš shovívaví, pokusme se je přilákat ke sportu, naučme je disciplíně spočívající 
v určitých povinnostech či dodržování zásad např. jen docházky na tréninky. I tím 
přispíváte správné výchově mladého člověka.

FK Mikulovice z.s. je otevřený spolek pro každého, kdo chce hrát kopanou. Máme vše 
potřebné, co je pro rozvoj fotbalisty důležité, materiální zázemí, kvalifikované trenéry.
Přijďte mezi nás i se svými dětmi.

Bc. Richard Zrník předseda FK Mikulovice z.s.   

FK Mikulovice z.s.- apeluje



22

Poděkování

Chcete-li také vy někomu poblahopřát 
k narozeninám, poděkovat či 
zavzpomínat na blízkou osobu, využijte 
naši společenskou rubriku. Cena 
inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství 
textu a na grafickém uspořádání. 
Inzerát je možné podat a po zveřejnění 
uhradit v místní knihovně.

Uzávěrka společenské rubriky 
Informačního servisu č. 3/2022 bude 
operativně vyhlášena redakční radou 
a uveřejněna také na stránkách obce. 
Do této doby musí být inzerce zadána. 

Společenská rubrika – vzpomínky, přání, poděkování 

Jubilanti v měsíci červnu 2022

85 let
Pavel Král

75 let
Věra Kachtíková
Antonín Stuchlík
Marie Kaupová
Libuše Kryštofová
Erika Přibylová
Dalibor Seifert

Jubilanti v měsíci červenci 2022

75 let
Mária Krejčiříková
Milan Gajdoš
Eliška Lišková

Jubilanti v měsíci srpnu 2022

85 let
Zdeňka Hauserová

80 let
Marie Budinová

75 let
Danuše Zezulková

Speciální blahopřání

Dne 22. července 2022
oslaví 95 let Julia Coufalová.
Dne 15. srpna 2022
oslaví 90 let Adolf Wagner.



23

Zapište si do diáře
11. 6. 2022, 16:00
Benefiční koncert „Pomozme Míšovi“
•	 sál Kina Mikulovice, pořádá ZUŠ Jeseník, Spolek přátel umění a obec Mikulovice

24. 6. 2022, 19:15 hod.
Agnes Belladona
•	 Divadelní soubor Kantoři
•	 sál Kina Mikulovice, vstupné dobrovolné

1. 7. 2022, 21:30 hod.
Vyšehrad: Fylm
•	 letní kino za budovou obecního úřadu

15. 7. 2022,  21:30 hod. 
Štěstí je krásná věc
•	 letní kino za budovou obecního úřadu

29. 7. 2022, 21:30 hod.
Po čem muži touží 2
•	 letní kino za budovou obecního úřadu

12. 8. 2022, 21:00 hod
Tři tygři ve filmu: JACKPOT
•	 letní kino za budovou obecního úřadu

1. 7. - 31. 8. 2022
Mikulovická hledačka 
•	 hledání hesel v Mikulovicích a okolí obce

3. 9. 2022
Rozloučení s prázdninami za sokolovnou a vyhlášení mikulovické Hledačky.

Výstava obrazů Michaely Vašíčkové a Jiřiny Horníkové

Mikulovický spolek aktivních seniorů a obec Mikulovice srdečně zvou na výstavu 
obrazů Michaely Vašíčkové a Jiřiny Horníkové.

Vernisáž se uskuteční v pátek 24. června od 17:00 hod. v minigalerii obce 
Mikulovice s komentovanou prohlídkou autorek .

Výstava obrazů potrvá od 26. června do 9. července od 15:00 hod. – 19:00 hod.

Vstupné dobrovolné.

Na koncertě zahrají žáci a studenti pobočné třídy ZUŠ Jeseník v Mikulovicích, 
Kytarový orchestr a Komorní pěvecký sbor ZUŠ Jeseník. Výtěžek z koncertu bude 
věnován na úhradu rehabilitační léčby Michala Vlčka.



24

Placená inzerce

Potřebujete posekat vaši zahradu? 

Stačí nám zavolat: Kubíček, Kovář - 739 807 982

Sekání trávy:
				•	Sekání	trávy	rotační	sekačkou	bez	sběru	trávy
				•	Sekání	trávy	rotační	sekačkou	se	sběrem	trávy
				•	Sekání	přerostlé	trávy	křovinořezem



25



26



27



28

Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete 
na webových stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází příležitostně. Číslo 2/2022. 
Datum vydání 8. 6. 2022. Zdarma. Náklad 1 020 výtisků. Vydává obec Mikulovice 790 
84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462. 

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Petra Kouřilová

Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Promoce studentů Virtuální univerzity třetího věku


